5

О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан
от 27 апреля 2015 года               № 284 «Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых органами государственных доходов Республики Казахстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан                  от 27 апреля 2015 года № 284 «Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых органами государственных доходов Республики Казахстан» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11273, опубликован в                  информационно-правовой системе «Әділет» 25 июня 2015 года) следующие изменения:
в пункте 1:
подпункты 1) и 4) исключить;
в стандарте государственной услуги «Регистрационный учет плательщиков налога на добавленную стоимость», утвержденном указанным приказом:
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.	Результатом оказания государственной услуги являются:
1)	постановка на регистрационный учет по НДС;
2)	замена свидетельства НДС;
3)	снятие с регистрационного учета по НДС;
4)	мотивированный ответ услугодателя об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, указанных в пункте 10 настоящего стандарта государственной услуги.
Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
При обращении услугополучателя к услугодателю в явочном порядке, результат оказания государственной услуги, удостоверенный электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) должностного лица услугодателя, распечатывается, и выдается услугополучателю на бумажном носителе.»;
в стандарте государственной услуги «Таможенная очистка и выпуск товаров с использованием декларации на товары в виде электронного документа», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Принятие предварительных решений относительно определения страны происхождения товара при применении преференциального и непреференциального режимов», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Государственная услуга оказывается Комитетом государственных доходов Министерства и его территориальными органами по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Принятие предварительных решений по классификации товаров», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается Комитетом государственных доходов Министерства и его территориальными органами по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Выдача акта сверки расчетов по таможенным пошлинам, налогам, таможенным сборам и пеням», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Таможенная очистка товаров», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Выдача свидетельства о допущении транспортного средства международной перевозки к перевозке товаров под таможенными пломбами и печатями», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Включение в реестр владельцев складов временного хранения», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Включение в реестр владельцев таможенных складов», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Включение в реестр владельцев свободных складов», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Включение в реестр владельцев магазинов беспошлинной торговли», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Включение в реестр владельцев складов хранения собственных товаров», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Регистрация обеспечения уплаты таможенных пошлин, налогов», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Изменение сроков уплаты таможенных пошлин», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).»;
в стандарте государственной услуги «Выдача квалификационного аттестата специалиста по таможенному декларированию», утвержденном указанным приказом:
часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Государственная услуга оказывается территориальными органами Комитета государственных доходов Министерства по областям, городам Астане и Алматы (далее – услугодатель).».
2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (Тенгебаев А.М.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;
3) в течение пяти рабочих дней со дня получения настоящего приказа от Министерства юстиции Республики Казахстан направление в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.
3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Министр финансов
Республики Казахстан                                                            Б. Султанов

«СОГЛАСОВАН»
Министр информации и коммуникаций
Республики Казахстан
______________  Д. Абаев
«___» _________2017 года

«СОГЛАСОВАН»
Министр национальной экономики
Республики Казахстан
______________  Т. Сулейменов
«___» _________2017 года